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CURSOS PRE-CONGRESO

Lunes - 5 de diciembre — 2011

NO.
HORA CURSO PROFESOR IDIOMA RESPONSABLE CURSISTAS
MSc. Ivis Mendoza
ivis@cencec.sld.cu
9.00 am. Monitoreo de Ensayos MSc. Ivis Mendoza MSc. Pedro Pablo Guerra
1.00 p.m. Clinicos. CENCEC / CUBA Espafiol pedrop@cencec.sld.cu 20
Dra. Ana Julia Garcia
0.002m La Investigacion en Dra. Liuba Alonso Dra. Ana Julia Garcia
1.00 p.m. Farmacoepidemiologia. = CENCEC / CUBA Espafiol anaj@cencec.sld.cu 15
MSc. Yamilé Cachimaille
Dr. Ricardo Alfredo yamile@cencec.sld.cu
oo0am  Eticade laInvestigacion.  Neri Vela Lic. Isabel Lépez
1.00p.m.  Consentimiento Informado. MEXICO Espafiol isabel@cencec.sld.cu 20
go0am  Ensayos Clinicoscon  Dr. Alberto Hernandez Dr. Alberto Hernandez
1.00 p.m. Productos Naturales. CENCEC/ CUBA Espafiol alberto@cencec.sld.cu 20

La INSCRIPCION EN LOS CURSOS PRE CONGRESO se realizar & a través de los responsables de cada curso;
el nimero de matriculas abiertas en cada curso es limitado, raz 6n por la cual le rogamos que se inscriban tan
pronto como sea posible para evitar que se agoten las matr iculas.

La CUOTA DE INSCRIPCION es de:
- 100.00 CUC, para extranjeros, e incluye material del curso y c ertificado de participacion.
- 100.00 CUP, para cubanos, e incluye material del curso y certif icado de participacion.

Cualquier duda al respecto, por favor contactar al Comit € Organizador del V Taller en:
eventos@cencec.sld.cu o visite nuestra pagina web:

www.ensayosclinicoscuba.com
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Martes — 6 de diciembre — 2011

NO.
HORA CURSO PROFESOR IDIOMA RESPONSABLE CURSISTAS
MSc. Carmen Viada
carmen@cim.sld.cu
900am  Curso de Meta andlisis de  Dr. Javier Ballesteros Lic. Yuleidy Mérida
1.00p.m.  Ensayos Clinicos. ESPANA Espafiol  yuleidy@cencec.sld.cu 20
oo0am  Disefios estadisticos en  Dra. Carmen Valenzuela MSc. Imilla Torres
1.00p.m.  Ensayos Clinicos. CIGB / CUBA Espafiol imilla@cencec.sld.cu 20
900am  Disefio de Ensayos Clinicos Lic. Ramon Ropero MSc. Imilla Torres
1.00p.m.  FaseO. INOR / CUBA Espafiol imilla@cencec.sld.cu 20
Politicas Regulatorias y )
900am  Susimplicaciones en los Dr. Oscar Garcia MSc. Julian Rodriguez
1.00p.m. _ Estudios Clinicos. SANOFI-AVENTIS Espafiol julian@cencec.sld.cu 20

La INSCRIPCION EN LOS CURSOS PRE CONGRESO se realizar & a través de los responsables de cada curso;
el nimero de matriculas abiertas en cada curso es limitado, raz 6n por la cual le rogamos que se inscriban tan
pronto como sea posible para evitar que se agoten las matr iculas.

La CUOTA DE INSCRIPCION es de:
- 100.00 CUC, para extranjeros, e incluye material del curso y c ertificado de participacion.
- 100.00 CUP, para cubanos, e incluye material del curso y certif icado de participacion.

Cualquier duda al respecto, por favor contactar al Comit € Organizador del V Taller en:
eventos@cencec.sld.cu o visite nuestra pagina web:

www.ensayosclinicoscuba.com
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